
 

 

Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w Głównym  
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Główny Inspektorat Ochrony Środowiska 

Departament Prawny 

Warszawa, czerwiec 2023 r. 



 

 

W okresie od  1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. w Głównym Inspektoracie Ochrony 

Środowiska rozpatrzono łącznie 13 petycji, z czego 11 petycji zostało rozpatrzonych we własnym 

zakresie, a 2 przekazane zgodnie z właściwością. 

W ramach 11 petycji rozpatrzonych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska we 

własnym zakresie, w przypadku 9 spraw udzielono odpowiedzi bezpośrednio wnoszącym petycję, 

publikując treść petycji i treść udzielonej odpowiedzi na stronie internetowej urzędu, zaś 2 petycje 

przyjęto do wiadomości, jako, że zostały skierowane przez wnoszącego petycję do właściwego do jej 

rozpatrzenia organu administracji. 

Z 11 petycji rozpatrzonych we własnym zakresie przez Główny Inspektorat Ochrony 

Środowiska 7 petycji zostało rozpatrzonych w sposób pozytywny, co oznacza, że przedstawiono 

informację o sposobie załatwienia petycji z jednoczesnym wyjaśnieniem okoliczności związanych 

z zagadnieniami poruszanymi w petycji oraz wskazaniem o ustaleniach dotyczących stanu 

faktycznego, potrzebie i możliwości podjęcia określonych działań lub o działaniach już 

prowadzonych. 4 petycje, w tym 2 przyjęte do wiadomości urzędu, zostały rozpatrzone w sposób inny. 

Pod względem podnoszonej problematyki, zestawienie liczbowe rozpatrzonych petycji 

przedstawia się następująco: 

Lp. Problematyka  

 

Liczba rozpatrzonych petycji 

1. Ochrona powietrza 5 

2. Ochrona przed hałasem 2 

3. Ochrona przed promieniowaniem 2 

4 Działalność inwestycyjna 2 

5 Nadzór rynku – recykling pojazdów 1 

6 Sprawy inne, nie dotyczące ochrony środowiska 1 

           RAZEM 13 

 

Przedmiotem petycji rozpatrzonych w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska w 2022 r. 

były następujące zagadnienia: 

− monitoring jakości powietrza w Bochni, 

− monitoring jakości powietrza w m. Łuków i Stoczek Łukowski, 

− utworzenie funduszu ekologicznego w celu finansowania m.in. filtrów spalin, katalizatorów 

w pojazdach, 

− utworzenie programu partycypacyjnego Ekologiczny Transport Publiczny, 

− zwiększenie funduszu ochrony środowiska na dofinansowanie filtrów spalin, wprowadzenie 

opłat dla gospodarstw za wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza, wód, 

− budowa ekranów akustycznych wzdłuż ul. Toruńskiej w m. Ciele, 

− hałas od drogi ekspresowej S17 i autostrady A2 na terenie gm. Wiązowna, 

− pomiary poziomów pól elektromagnetycznych wokół masztów telefonii komórkowej oraz 

ustanawianie stref ochronnych dla anten nadawczo-odbiorczych, 

− zmiana przepisów dotyczących hodowli zwierząt gospodarskich, 



 

 

− wyposażenie mieszkań w panele fotowoltaiczne, kolektory słoneczne, minielektrownie 

wiatrowe, 

− przekazanie na potrzeby wojsk obrony terytorialnej Ukrainy samochodów ze stacji kasacji 

i recyklingu pojazdów, 

− wprowadzenie dopłat do zakupu pelletu i innych źródeł opału i ogrzewania. 


